2023 年８月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ダブルスタンダード

代表者名 代表取締役  清水  康裕

（コード：3925 プライム市場）

問合せ先 執行役員管理部長 和田 光伸

                                （TEL. 03-6384-5411）

主要取引先との契約終了に関するお知らせ

当社は、主要取引先である大和リビング株式会社（以下、「主要取引先」という。）との契約について、

2025 年３月 31 日をもって概ね終了する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約終了に至った経緯

 当社は、2014 年７月１日付で主要取引先と業務委託基本契約書（以下、「本契約」という。）を締結し、

本契約に基づく個別契約を多数締結させていただき、2014年９月から現在に至るまで主要取引先の各種シ

ステム開発・保守及び業務効率化支援業務等、多数のサービスを提供し、主要取引先の業務支援を担い、

その過程で主要取引先には当社の業績拡大に大きく寄与していただきました。

この度、中長期的な DX 推進において、主要取引先としては新たなシステム構築及び運用を検討されてお

り、その結果として本契約に基づく複数の個別契約について 2025 年３月 31 日をもって終了する見込みと

なりました。

２．取引先の概要

（１） 名称 大和リビング株式会社

（２） 所在地 東京都新宿区西新宿６丁目 11番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 匝瑳 繁夫

（４） 主な事業内容 賃貸住宅、賃貸マンション管理・運営事業

（５） 資本金 100 百万円（2023 年３月 31 日時点）

（６） 設立年月日 1989 年 10 月 26 日

（７） 純資産 94,398 百万円（2023 年３月 31 日時点）

（８） 総資産 214,460 百万円（2023 年３月 31 日時点）

（９） 大株主及び持株比率 大和ハウス工業株式会社         100.0％

（10） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

  人的関係 該当事項はありません。

取引関係

システム開発及び運用保守業務等を受託し

ております。

  関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

３．取引の内容（2023 年３月期実績）

会社名 取引の種類 売上高
当社の売上高

に占める割合

大和リビング株式会社 システム開発及び運用保守業務等 2,934,871 千円 42.5％

４．今後の見通し

 主要取引先との取引は 2025年３月 31 日をもって終了する見込みであることから、本件が当社の 2024年

３月期及び 2025 年３月期の連結業績に与える影響はございません。本件が当社の連結業績へ影響を与える

可能性があるのは 2026 年３月期以降でありますが、当社既存顧客の多数が属する金融業界を中心とした既

存顧客へのアップセル・クロスセルを加速すること、見込顧客へのアプローチによる新規顧客の獲得努力

をすること、新たな業界との取引開始及び拡販に精力的に取り組むことにより、当該影響を最小限とし、

更なる業績の向上に努めてまいります。

以上